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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Privatizimit t& Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla e té Mesme

URDHER
Nr. /23  Date § .05.2005

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
“ALBTURIST T-O” SH.A. TIRANE

&

Drejtuar: Shogerise “Albturist T-O” sh.a. Tirane

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 e Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te nenit 2 te
Ligjit nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995
“Per transformimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me akte te
tjera ligjore, Ligjit nr. 8885, date 22.04.2002, nenit 150 te Ligjit nr. 7638, date
19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, me cilesine,e aksionerit te vetem te shoqerise,

URDHEROJ:

1. Zvogelimin ¢ kapitalit themeltar te “Albturist T-O” Sh.a. Tirane ne masen
382,551,000 leke e barabarte me 382,551aksione me vlere nominale 1,000 leke
secili, qe i perkasin shitjes se 49% te kuotes se pjesemarrjes se kapitalit ne
shogerine “DV-ALBA” shpk dhe shitjes se “Drilon 1” Pogradec, me vlera
respektivisht 376,147,580, leke dhe 6,403,191 leke.

2. Kapitali i shoqerise “Albturist T-O” Sh.a. Tirane behet 199,759,000 leke, i
barabarte me 199,759 aksione me vlere nominale 1,000 leke secili.Keto
ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria e shoqerise “Albturist T-O” Sh.a. Tirane, per kryerjen e
veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga
shogerite tregtare”. } e
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Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. /*' d - "
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit té Ndérmarrjeve dhe Shogqérive té Vogla e té Mesme

URDHER

Nr. §# Date < .03.2005

PER PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT PER ZVOGELIMIN E
KAPITALIT THEMELTAR TE “ALBTURIST T-O” SH.A TIRANE

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 e Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te nenit 2 te
Ligjit nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995
“Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me akte te
tyera ligjore, Ligjit nr. 8 885, date 22.04.2002, te Ligjitnr. 7638, date 1 9.11.1992 “ Per
shogerite tregtare”, dhe shkreses nr. 46 date 24.02.2005 te Shogerise * Albturist T-O”
Tirane, me cilesine ¢ aksionerit te vetem te shogerise,

URDHEROJ:
1. Pergatitjen ¢ dokumentacionit per zvogelimin e kapitalit themeltar te Shogerise
“Albturist T-O “ Tirane per:

a) Vleren e pasurise se Drilon 1, Pogradec se bashku me truallin
b) Kuoten e pjesemarrjes ne DV-ALBA shpk ne masen 49,9 %

2. Eksperti Kontabel i Autorizuar, Z. Naim Malo te pergatise raportin perkates per
zvogelimin e kapitalit ne perputhje me piken 1 te ketij Urdheri.

3. Dokumentacioni i kerkuar te percillet ne Drejtorine e Privatizimit te Ndermarrjeve
dhe Shogerive te Vogla e te Mesme brenda muajit mars 2005,

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERI"SE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit t¢é Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla e té Mesme

URDHER

Nr./oz\%/{ Date/f #2005

PER NJE NDRYSHIM NE URDHERIN NR 123 DATE 5.05. 2005 “ PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE “ALBTURIST T-O” SH.A
TIRANE

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 e Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te nenit 2 te
Ligjit nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995
“Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me akte te
tjera ligjore, Ligjit nr. 8 885, date 22.04.2002, te Ligjitnr. 7638, date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem te shoqgerise,

URDHEROUJ:

1. Ne Piken 1 te Urdherit nr 123 date 5.05.2005 “Per zvogelimin e kapitalit
themeltar te Shoqerise “Albturist T-O * Tirane: saktesohet perqgindja e shitjes se
kuotes se pjesemarrjes se kapitalit, ne shoqgerine “ DV- ALBA “ shpk nga 49%
ne 49,9 %, me vlere 376,147,580 leke.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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II-RAPORTI | EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “ALBTURIST T-O” SHA TIRANE

MINISTRISE SE EKONOMISE
( Aksioner i vetém)
SHOQERISE “ALBTURIST T-O"” SHA
(Késhillit Mbikqgyrés)
Z. Aleksandér MUGI- Drejtor i Pérgjithshém i “ALBTURIST 7-O" SHA
TIRANE

Zotérinj Ortak !

Bashkélidhur do té& keni raportin e ekspertit kontabél pér zvogélimin e kapitalit t&
Shoqarisé “Albturist Tour-Operator” Sha Tirang, q& paragiten nga fagja 1 deri né fagen1-11-té
té& ketij raporti.

Ne e kryem auditimin dhe pérpiluam raportin né pajtim me standardet nderkombétare dhe té
modaliteteve té pércaktuara per zvogélimin e kapitalit, sipas ligjit 7638 date, 19.11.1992, "Pér
Shoqérité Tregtare” si dhe duke iu referuar standardeve dhe praktikave pérkatése kombétare,
mbéshtetur gjithashtu né deklaratat financiare qé€ shogérojné bilancet e mbyllura, dhe
dokumentave té tjera justifikuese bashkélidhur, pér periudhat pérkatése objekt i kétij raporti.

Objekt auditimi &shté njé proces gé pérfshin :

« Ekzaminimin mbi bazén e dokumentave juridiké e kontabél té evidences qé
mbéshtet shumat dhe informacionet e dhéna né pasqyrat financiare té cilat
jané té pasqyruara mé lart.

o Vierésimin e parimeve kontabél t& pérdorura dhe gmuarjve té rendésishme
té béra nga Shogéria “Albturist T-O” Sha, t& miratuara nga Késhilli
Mbikgyrés dhe Ministrtia e Ekonomisé- Aksionere né rolin e pronarit dhe
Ortak i vetém i shogérisé me kaptalit 100% shtetéror.

« Vlerdsimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Té nderuar Zotérinj !

Pas verifikimit t& té gjithe dokumentacionit t& pérshkruar mé sipér, mbi bazen e t&
ciléve dhe né mbéshtetje t& Urdhérit 1€ Ministrit t¢ Ekonomisé, nr. 57 daté 04.03.2005, “Pér
pérgatitjen e dokumentacionit pér zvogélimin e kapitalit themeltar té “Albturist T-O” Sha
Tirané” :

KONSTATOJME SE :

I-PER KUOTEN E PJESMARRJES NE SHOQERINE “DV-ALBTURIST
HOTELIERS”SHPK, NE MASEN 49,9 %.



1.Mbéshtetur né vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tiran& nr.26539 daté25.10.2001, “PER
RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK”, si “trashégimtare e té gjithé té drejtave aksionere”
té ish Ndermarrjes Albturist.

2.Né “AKT-THEMELIMIN E SHOQERISE ANONIME”, “ALBTURIST TQUR-
OPERATOR” SHA Tirand, daté 22.10.2001.

3.Té bilanceve té vértetuara pér periudhén 2001-2004 dhe té dokumentave té tjera, ku
Shogéria “Albturist T-O” Sha Tirané, zotéron kuoté pjesmarije né maseén 49,9% té kapitalit né
Shoqériné “DV- ALBBTURIST HOTELIERS” SHPK Tirané (ish Hotel Tirana), pér shumén 376
147 580 lek (treqinteshtatdhjetegjashtémilionenjéqintedyzeteshtatémijepesqintetetdhjete
leke).

4-Gjithashtu, mbéshtetur n& “Kontraté Shitje e Pasurisé sé palujtshme”, daté
07.05.2004, bashkélidhur, p&rfagésuar nga Z.Arjan Skénderi, President i késaj Shogérie i quajtur
shitési, vértetuar nga Notere Publike € Dhomés s& Tregtis& Tiran&, Zj.Shpresa Kurti, me anén e té
cilés vértetohet se Shogéria “DV-ALBTURIST HOTELIERS” SHPK Tirané, éshté shitur.

5.Mbéshtetur né bilancin e dt.31.12.2004, t& shoqérisé “DV-ALBTURIST" SHPK,
TIRANE; e themeluar né Shqipéri, qé vepron sipas ligjeve t& shtetit shqiptar dhe e
rregjistruar si person juridik, nga data 13 gershor 1993 me vendim nr. 5583 t& Gjykatés
Shkallés Paré Tiran&.

6.Shogeria “DV-ALBTURIST HOTELIERS” SHPK TIRANE, sipas kontratés sé

mésip&rme i gshté shitur “ALBANIAN CONSORTIUM" i quajtur Blerési, pérfagsuar nga

24 personave fiziké e juridiké, sipas kontratés bashké&lidhur, p&r shumén § 200 000

EUROQO.Viera e shitjes, vértetochet me mandat arkétimin  Nr. Daté
, bashkeélidhur, derdhur n& Bankén ,

7.Nga Shoqeria "Albturist T-O” Sha, pér shumeén 376 147 580 lekg, kuoté pjresmarrje nuk
éshté llogaritur amortizim, pasi jané aktive financiare,”Pjesmarrje dhe tituj financiaré té tjeré”.

II-PER VLEREN E PASURISE “DRILON 1 POGRADEC” SE BASHKU ME TRUALLIN

1.Kontraté Shitje e Pasurisé sé palujtshme “Té& objektit dhe truallit “Drilon 1" Pogradec”,
daté 26.07.2004, vértetuar nga noteri Nikolla V.Cama i Dhomés Tregtisé Tirané, pérfagésuar nga
Z.Arjan Skénderi, president i Shoqgérisé “Albturist T-O” Sha, i quajtur shités dhe pala blerése
zotérinjté Aurel Bushi, Edmond Topa dhe Lerdi Lapardhaja.Sipas nenit 3 t¢ késaj kontrate,
¢mimi i shitjes &shté :

-Vlera e objektit(Ndertesa).....= 8 500 000 leké&

-Vierae Truallit ....................= 4 025 000 leké

A-Shuma totale................... =12 525 000 leké

2.Mbeéshtetur né¢ dokumentat q& administrohen n& Shogéring "Albturist T-O" Sha Tirang,
etj. bashkeélidhur kétij raporti, vlera kontabile e objektit s&¢ bashku me truallin éshté 6 403 191
leké e ndaré si mé poshtg;

a-Vlera e objektit = 3 603 191 lek&

b-Vlera e truallit =2 800 000 leké& (1750 m? x 1600 leké&/m?)
3.Vlera e amortizimit t& llogaritur shté 1 253 904 leks.
B-Vlera e mbetur (a+b-3)=5 149 287 leké

Té ardhurat bruto nga shitja e AQT (A-B)= 7 375 713 leké

C- Pavarsisht nga ¢mimi i shities sé& kétyre objekteve, ku vlera e aseteve ka kaluar né
favor t& financave té shtetit shqiptar, sipas relacionit, dokumentave dhe specifikimeve t&
paraqitura né vijim t& kétij raporti, pér argumentimin e zvogélimit t& kapitalit, né pérputhje me
misionin e marré, sipas ligjit, paragitet ky :



OPINION :

» Eshte e pranueshme té zvogélohet kapitali i Shoqgerise “Albturist T-O” Sha
Tirané, pér shumén 376 147 580 leké
{Treqinteshtatdhjetegjatshtemlionenjéqintedyzeteshtatemijepesqintetetdhjet
&) leké, né paksim té kapitalit té késaj shoqerie pér té njéjtén shumé, dhe té
aktiveve financiare "PJESMARRJE DHE TITUJ FINANCIARE TE TJERE", né
shogqériné “DV Albturist Hoteliers” S.r.i, Tirané né masén 49,%% pérkatésisht
né debi té KAPITALIT THEMELTAR (Kapitali nénshkruar), dhe né kredi té
“Pjesmarrje dhe tituj financiaré té tjeré”, pér té njéjtén shumé, shitur shoqérisé
“ALBANIAN COMSORTIUM", pérfaqsuar nga 24 persona juridiké dhe fiziké.

» Vlera e shitjes s# k&tij objekti éshté 5 2000 000 EURO.

» [Eshte e pranueshme té paksohet dhe té zvogélohet pasuria dhe kapitali i
Shoqérisé “Albturist T-O" Sha Tirané , pér vleran kontabile , shitur
Shoqérisé Drilon 1 Pogradec sé& bashku me truailin, pér shumén 6 403 191
leké. Amortizimi i llogaritur pér vierén 1 253 904 leké&, pér té cilén do té jepen
rekomandimet pérkatése pér sistemimin kontabél, duke e kaluar né llogariné
Nr. 105 “Diferenca nga Rivlerésimi”et;.

> Vlera totale shitjes sé kétij objekti éshté 12 525 000 leké.

PER SA ME SIPER :

NE PERPUTHJE ME MISIONIN E MARRE DHE TE LIGJIT NR. 7638, DATE 19.11.1992,
“PER SHOQERITE TREGTARE”, REKOMANDOJME KRYERJEN E KETYRE
VEPRIMEVE KONTABILE :

A-Per pjesmarrjen e kapitalit dhe zvogélimin e saj prej 49,9 %, pér shumén 376
147 580 leké&, né Shoqgéringé DV-ALBA SHPK, Tirané do té béhet ky veprim kontabél ;

DEBI LLOGARIA 101- KAPITALI THEMELTAR- 376 147 580 LEKE.
KREDI LLOGARIA 261-TITUJ TE PJESMARRJES- 376 147 580 LEKE

B-Pér zvogétimin e kapitalit dhe shitjen e aseteve té Parkut Turistik Drilon 1
Pogradec, pér :

# Vlerén e truallit 1750 m*x 1600 lek&/m*= 2 800 000 leké

# Vlerén e objektit = ....c.oeerccrnerericrncennn 3603 191 leké
Zvogélimi kapitalit me vierén kontabile ...........c.ccocoececrcecnnverennn. 6 403 191 leké
» Amortizimi i llogaritur i objektit............1 253 904 leké

» Diferencé korigjimi pér rrumbultakimin
E vierés sé aksioneve.........cceereenernene 229 leké
Do t& kryhet ky veprim kontabél ;

DEBI LLOGARIA 101 - “KAPITALI THEMELTAR" 6 403 191 leke
DEBI LLOGARIA 281.2-“Amortizimi A.Q.Trupézuara pér ndértimet” 1 253 904 leke
KREDI LLOGARIA 211.4- "Toka me ndertime” 2 800 000 leke
KREDI LLOGARIA 212.1 "Ndertesa’ 3603 191 lekeé
KREDI LLOGARIA 105.00 "Rezerva nga rivierésimi" 1253 191 leké

Diference korigjimi pér efekt rrumbullakimi t& vierés se aksioneve do t& kryhet dhe ky
sistemim né kapitalin e nénshkruar *
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DEB! LLOGARIA 101 - “KAPITALI THEMELTAR” 229 leké
KRED! LLOGARIA 105-"Rezerva nga rivlerésimi’ 229 leké

Shuma e kapitalit & do té zvogélohet (A+B), (376 147 580 leké + 6 403 191 leké + 229
lek&), éshté 382 551 000 leké Pas veprimeve té mesipérme ,

VLERA TOTALE E AKTIVEVE TE BILANCIT DO TE REZULTOJE :

1.Viera totale e akfiveve, mé 31.12.2004 &shte 493 251 996 leke
2.8huma e kapitalit t& zvogéluar..................... - 382 551 000 leke&
3.Shtimi i “Rezervave nga rivierésimi™..........+ 229 leke
4.Shuma e amortizimit t& ndértesés sé shitur + 1253 904 leké
5.Shuma e aktiveve pas zvogélimit (1-2+3) =111955129 leké.
6.Zbriten detyrimet ndaj té tretéve............... - 3 385 413 leke
7.Shuma e kapitaleve veta mé 25.04.2005 (5-6) 108 569 716 leké

PERFUNDIMI :

-Kapitali i nénshkruar shoqérisé “Albturist T-O" Sha Tirané, pas zvogélimit té& kapitalit pér
té dy shitjet e realizuar si mé lart mé& 25.04.2005, do t& jeté

1-Kapitali i nénshkruar prej krijimit dhe mé 31.12.2004 ishte 582 310 000 leké
2.Shuma e zvogélimit té& kapitalit , sipas raportit mé 25.04.2004, -382 551 000 leke
3.Vlera e kapitalit t& nénshkruar gjéndje mé 25.04.2004 (1-2) =199 759 000 leké

Kjo vleré éshté e barabarté me (199 759 000 leké . 1000 leké&/ njé aksion) 199 759
aksione nga 582 310 aksione gé éshté vierésuar kjo shogéri né& aktin e themelit té saj, duke u
paksuar pér 382 551 aksione.

Pas kryerjes s& veprimeve kontabél, né baze té pérfundimeve té arritura sipas kétij raporti,
duke u mbéshtetur n& mbetjen e kapitalit themeltar, pas zvogélimit té kapitalit, sipas bilancit gé do
té paraqitet nga shogéria mé 25.04.2005, rezulton se shuma e kapitaleve t& veta béhet mé e vogeél
se gjysma e kapitalit themeitar si mé poshté:

a-Shuma e kapitaleve té veta m& 31.12.2004......................489 866 582 leké
b-Shuma e zvogéluar me 25042005 382 551 000 ieke
¢.Shtimi rezervave nga rivlerésimi(1 253 904 + 229)........... 1254 133 leké
dGjénda e kapitaleve té veta 25.04.2005 (a-b)................. 108 569 715 leké

e-Humbja e mbartur dhe e ushtrimit. ... -95 449 457 leké

f-Diferenca midis e kapitaieve veta dhe humbjeve(d-e)....... 13 120 258 leke
g-Kapitali themeitar(582 310 000- 382 551 000)...............= 199 759 000 leké
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Pér sa mé sipér né mbéshtetje né nenit 190 té Ligjit 7638 dateé 19.11.1992, “Pé&r Shoqérité
Tregtare”, “Prishja pér humbje aktivi” ;

REKOMANDOJME:

» Dukeqgénése si pasojé e humbjeve, té rezultuara nga njé vit né tjetrin,
kapitali themeitar ka ulje pér shumén 95 828 831 leké.

» Dukeqénése pér rriedhojé, kapitaiet e veta té késaj shoqérie,
rezultojné pothuaj sa gjysma e kapitalit themeltar.

» Rekomandojmé gé pas miratimit té bilancit financiar té vitit
ushtrimor 2004 dhe té kétij raporti, t& merret vendim pér prishjen e
Shoqérisé "“Albturist Tour -Operator”Sha Tirané “pér humbje té
konsiderueshme nga aktivi”.

EKSPBRT KONTABEL | AUTORIZUAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr./a_f Date 42~ OL - AS€C

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE
NENSHKRUAR TE
SH.A. “ALBTURIST T.0.” TIRANE

Duke marre parasysh shkresen Nr. 206, date 05.02.2006 te shogerise Sh.a “Albturist
1.0 Tirane “Dergohet raporti i ekspertit kontabel te autorizuar” te caktuar me
urdherin e mmistrit Nr.53, date 02.03.20035,

KONSTATOVA

Se praktika eshte e plote dhe ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes tc
Republikes se Shqiperise, te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 ** Per disa ndryshime ne
Pagiin Nro 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne
shoqert wregetare™ ndryshvar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158,
date 07.11.1996. ndryshuar me Dekretin N1.3318, date 30.04.2002, Ligjin Nr. 88§35,
date 22.04.2002 dhe nenit 128 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite
Tregtare™. me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROJ :

1. Kapitali  Themeltar te zvogelohet per vleren 95,438,000 leke e barabarte me
95 438 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A "Albturist T.O” Tirane te behet nga 199.75%9.000 leke n¢
104.321.000 leke e barabarte me 104,321 aksione me vlere nominale 1000 leke seeili.

3. Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin ¢ shogerise.

4. Ngarkohet Drejtoria ¢ Juridike per kryerjen ¢ veprimeve  perkatese ne perputhje me
parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 1993 * Per regpstrin
tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shoqerite Tregatere™.

Ky Urdher hyn ne tuqi menjehere.




MINISTRISE SE EKONOMISE NE CILESINE E AKSIONERIT TE SH.A
“ ALBTURIST T-O “ TIRANE

KESHILLIT MBIKQYRES TE SH.A “ ALBTURIST T-O TIRANE .

Une Ekspert Kontabel i Autorizuar Bujar Rami me licence Nr. 90. date 10.01.2001,
ne zbatim te shkreses Nr.3360/1 date 1.08.2005 te Ministries se Ekonomise per
Zvogelimin e Kapitalit Themeltare ne masen e humbjes se ushtrimit ,humbjes se
mbartur dhe rezervave paraqes raportin tim si me poshte vijon:

Shogeria “ Albturise T-O “ TIRANE eshte Shogeri Anonime e krijuar me
Vendimin e gjykates nr.26539 date 25.10.2001 me kapital teresisht shteteror , ku
aktiviteti i saj bazohet ne dispozitat e ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite
tregtare “ dhe ne statutin e saj . A

Njekohesisht kjo shoqeri zbaton edhe dispozitat e ligjit Nr. 7661 date 19.01.1993

“ Per kontabilitetin”, ligjet fiskale dhe cdo akt tieter ligjor apo nenligjor ge lidhen
me veprimtarine e saj.

Llogarite vjetore te shogerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar — Dhjetor te
cdo viti sic e kerkon Plani Unik Kontabel, "

Ne perputhje me me ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992  Per shogerite tregtare®,
Ministria ¢ Ekonomise ne cilesine e Ortakut te Vetem ka vendosur per sistemimin
¢ kapitalit themeltare te SH.A “ ALBTURIST T-O “ TIRANE ne masen e
humbjes se ushtrimit 20.431.210 leke, humbjes se mbartur 75.018.247 leke dhe
rezervave 10.980 leke .

Gyithsej zvogelimi i kapitalit do te Jjete ne masen 95.438.000 leke.

Nga kontrolli dhe verifikimet e bera edhe ne dokumentat qge dispononte shogeria
sic jane : bilanci kontabel, Raporti i Ekspertit Kontabel , konstatohet se vlera e
mesiperme ka ekzistuar dhe eshte pasqyruar ne Bilancin kontabel dhe ne
dokumenta te tjera qe disponohen nga shogeria.



Sipas bilancit kontabel te ushtrimit 2004 dhe vendimit te Gjykates Nr.26539 date
25.10.2001 kapitali nenshkruar i kesaj shogerie eshte 582.310.000 leke i ndare
ne 582.310 aksione me vlere nominale 1000 /aksioni , me aksioner te vetem
Ministrine ¢ Ekonomise .

Ne baze te vendimit te Gjykates Nr. 26539 /6 date 28.10.2005 Kapitali i nenshkruar *
st me siper eshte zvogeluar ne masen 382.551.000 leke e barabarte me 382.551
aksione me vlere nominale 1000 leke/aksion qe 1 perkasin shitjes se 49 % te
kuotes se pjesemarrjes se kapitalit ne Shogerine “ DV-ALBA “sh.p.k dhe shitjes
se “ Drilon “ Pogradec me vlera respektivisht 376.147.580 leke dhe 6.403.191
leke.

Pas ketij zvogelimi te bere sipas vendimit te mesiperm te Gjykates Tirane vierae
Kapitalit te nenshkruar ka mbetur 199.759.000 leke i barabarte me 199.759 aksione
me vlere nominale 1000 leke per aksion.

Pas zvogelimit qe do te behet nga kalimi i humbjes se ushtrimit humbjes se
mbartur dhe rezervave te tjera Kapitali i nenshkruar do te jete si me poshte vijon :

1.- Kapitali themeltare i regjistruar 199.759.000 leke = 199.759 aksione
2.-Zvogelimi i kapitalit themeltare 95.438.000 leke = 95.438 aksione

Shuma e kapitalit themeltare (1-2) 104.321.000 leke = 104.321 aksione

Per sa me siper Kapitali Themeltare i shogerise mbi bazen e vendimit te
perfagesuesit te ortakut te Vetem qe eshte Ministria e Ekonomise do te Jete
104.321.000 leke i ndare ne 104.321 aksione me vlere nominale 1000 leke per
aksion.

Per te ruajtur rregullsine e plotpjestueshmerise se aksioneve shuma 477 leke

kalon ne “ diferenca nga rivleresimi “

Per kryerjen e ketij misioni te ngarkuar nga Ministria ¢ Ekonomise une kam patur
parasysh bilancin e shoqerise me 31.12.2004, raportin e auditimit te ketyre
bilanceve , raportin per zvogelimin e kapitalit themeltare dhe vendimin e gjykates
te muajit Tetor 2005, dokumetat ligjore te kesaj shoqerie , vendimin e perfagesuesit
te vetem per zmadhimin e kapitalit themeltare et). »

Si perfundim une vieresoje dhe vertetoje se Kapitali Themeltare i Shogerise
SH.A “ALBTURIST T-0 “ TIRANE regjistruar per 199.759.000 leke

¢ __ zvogelohet me 95.438.000 leke dhe behet 104.321.000 leke.

/

K, Numiri i aksioneve nga 199.759 qe ishte pakesohet me 95.438 aksione dhe behet

"104.321 aksione . @



Ne kontabilitet do te behen veprimet e meposhteme:
// . . - .
/,/ Nr.Llogarise DEBI KREDI

101 95.438.000

105 477

106 10.980
107 75.018.247
SO 121 20.431.210
TOTALIX 95.449.457 95.449.457

Ky raport hartohet ne 4 k

ater ) kopje nga te cilat 3(tre) dorzohen prane Shoqerise
SH.A “ ALBTURIST T-O « dhe I(nje) kopje ngelet ne dosjen e punes
perkatese .
Tirane me.30.11.2005

EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR
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ALBTURIST T.O.SH.A.

BILANCI I SHOQERISE ME NDRYSHIMET E BERA PER ZVOGELIMIN E
KAPITALIT

AKTIVI 31.12.2004 25.04.2005 30.11.2005
AKTIVE TE QENDRUESHME 460.936.418 79.639.551 79.639.551
AKTIVE QARKULLUESE 49.735.609 49.735.609 49.735.609
SHUMA TOTALE E AKTIVIT 510.672.027 129375.160 129.375.160

PASIVI 31.12.2004 25.04.2005 30.11.2005
A. KAPITALETE VETA 494.742.634  113.445.767  113.445.767
1.-KAP.REZ HUMB. 488.643.124 107.346.257  107.346.257
-Kapitali i nenshkruar 582.310.000  {199.759.0000 [104.321.000
-Diferenca nga rivleresimi 1.771.601 3.025.734 3.025.257
-Rezerva te tjera 10.980 10.980 -
-Humbje te mbartura -75.018.247 -75.018.247 -
-Humbje te ushtrimit -20.431.210 -20.431.210 -
II -SUBVECINE 1.223.458 1.223.458 1.223.458
III-PROVIZIONE 4.876.052 4.876.052 4.876.052
B. DETYRIME 15.929.393 15.929.393  15.929.393
SHUMA TOTALE E PASIVIT 510.672.027 129.375.160 129.375.160

SHENIM: Per gjendjen e kapitalit date 25.04.2005 ,ka vendim gjykate date 28.10.2005.

Ne kete bilanc jane pasqyruar vetem veprimet qe kane te bejne me zvogelimin e
kapitalit.

K/DEGES FINANCES DPREJTORI
Tushe OXHA Aleksander MUCI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGETARE

\,_.8)3 f7 Prcit. Tirane, me [/ ‘? 2007
)

Leénda: Pérgjioje shkresés nr. 58 date 09.11.2007.

SH.A “"ALBTURIST T.O.”
TIRANE

Ne pérgjigie te shkresés Tuaj nr. 58, date 09.11.2007, emérojmé Eksperte Kontabél te Autorizuar Zj.
Flutura LLUKA pér pérgatitjen e raportit te zvogélimit te kapitalit pér vlerén e Ish Turizmit te Ri
Cijtrokastér.

Pas pérfundimit te vler€simit, raporti te paraqitet ne Ministringé e Ekonomisé, Tregtisé dhe
Energjetikes.

dilresa Wvd Y Deshimoret e Kombit" We2 Tel: +3554 228407
Tel: +3554 223158

Fax +355 4 234052

= =il boabanen e mere ooy 4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGIETKES
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER !
Nr/3 Date /4 -od Qoo

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE
SH.A. “ALBTURIST T.0.” TIRANE

[uke marre parasysh shkresen Nr. 76, date 21.12.2006 te shogerise Sh.a “Albturist
T.0.7 Tirane “Dergohet raporti 1 ekspertit kontabel te autorizuar”,

KONSTATOVA

5S¢ praktika ¢éshté e plote dhe ne mbéshtetje te nemit 102 pika 4 te Kushtetutés te
Republikés se Shgipérisé, te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 * Pér disa ndryshime ne
Ligiin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ne
shoqgéri tregtare” ndryshuar me Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 5158, date
(07.11.1996, ndryshuar me Dekretin Nr. 3318, date 30.04.2002, Ligjin Nr. 8885, date
22.04.2002 dhe nenit 128 te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”,
me cilgsiné e aksionerit te vetém

URDHERO. :

|. Kapitali Themeltar te zvogelohet per vleren 13,819,435 leke e barabarte me

13,819.435 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

Kapitali Themeltar i Sh.A “Albturist T.O" Tirane te behet nga 104,321,000 i

leke ne 90,501,365 leke e barabarte me 90,501,565 aksione me vlere nominale :

1000 leke secili.

3. Kéto ndryshime te béhen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shoqérisé.

4. MNgarkohet Sh.A “Albturist T.O Tirane pér kryerjen e veprimeve pérkatése ne
pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare te Regjistrimit™ Seksioni L, regpstrimu fillestar, neni 32, 36.

Ky Urdhér hyn ne fuqi menjéheré.

I

Achresa: Hivd "Deshmorer e Kombat® Nr.2 S L/ Tel: +555 4 228467
I » ¢ 0 B “ Tel: +355 4 223158

E-mail:  smalkoddmete gov al
Fax: +355 4 234052

niernet:  hipofswway mete.gov.al

Shogeria ,,Albturist T.Q* sh.a
Tirane

Raporti
|
Auditit te pavarur

Per Zvogelimin e Kapitalit te Nenshkruar

Pregatitur nga Flutura Luka
Eksperte Kontabel e autorizuar

Tirane me 21Dhjetor 2007

Pregatitur nga Flutura Luka

Eksperte Kontabel e Autorizuar

Raport | Ekspertit Kontabel te Autorizuar

Objekti: Zvogelimi | Kapitalit te shogerise “Albturist T.0” sh .a

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar ,vendosur me vendimin e Ministrise
se Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes nr 8385/1 dt 19.11.2007 , une Flutura
Luka Eksperte Kontabel e Autorizuar me nr license te profesionit nr 16 dt
10.02.2000 dhe banuese ne Rrugen Fabrika e Qelqit pallati nr 116 Tirane,nr | tel
0682155996 dhe 04 352 242,ne baze te neneve 40,64, te ligjit 7638 dt 19.11.1992
“per shogerite Tregetare”kam bere verifikimin e shumave te kapitaljt te
shoqerise”Albturist T.O “sh.a dhe ne perfundim paraqes raportin si me poshte:

Shogeria “Albturist T.O “ sh. A eshte krijuar si nje shogeri anonime me vendimin

e gjykates nr 26539/9 dt 22.11.2006.Kapitali | saj per Shumen 104.321.000 leke , | <
ndare ne 104.321 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion,zoterohet '
teresisht nga Shteti Shqgipetar perfagesuar me Ministrine e Ekonomise, Tregetise
dhe Energjitikes.

Me urdherin e Ministrise se Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes nr 8385/1 me
eshte ngarkuar detyra per dhenien e opinionit tim per zvogelimin e kapitalit ne
shogerine “Albturist T.O “sh.a .

Zvogelimi konsiston ne dhenien e nje siperfage toke, ge ka ne pronesi shogeria,
se bashku me investimet ne procest ge jane kryer ne te,Ministrise se Punes dhe
Ceshjeve Sociale.

Toka ge eshte ne pronesi te shogerise ndodhet ne Qytetin e Gjirokastres, ne
zonen Kodra e Shtufit me siperfage 8000 (tetemije)m2 ,me vlere 2.880.000 dhe
kufizohet ne veri Tyrbe dhe banesa,ne Jug banesa masive,ne lindje banesa ,ne
perendim banesa.Ne kete toke eshte kryer nje investim me siperfage 2470 m2

dhe me vlere 12.431.145 leke.

Per kete investim ( muri rrethues) eshte llogaritur nje vlefte amortizimi deri ne dt
31.12.2006 per Shumen 1.491.710 leke. Pra viefta e mbetur e investimit ne
truallin ,e cila do te kaloje ne pronesi te Ministrise se Punes dhe Ceshjeve Sociale,

eshte 10.939.435 leke.

Te gjithe keto te dhena jane te pasqyruara ne Bilancin Financiar te v. 2006 si dhe
ne ne inventaret fizik ge zoteron shogeria ne kete date te shqyrtuar dhe
kontrolluar nga Eksperti kontabel z. Artan Golemi si dhe ne raportin e vleresimit
dhe transformimit ne shogeri Tregetare te ndermarjes shteterore Albturist Tour —
Operator Tirane te Eksperteve Kontabel Ahmet Stojna dhe Lefteri Kushta ne dt

31.07.2001.

Ne kapitalin e shogerise ne dt 31.12,06 per Shumen 104.321.000 leke paragitet
dhe vlera e truallit ge ndollet ne gytetin e Gjirokastres e cila eshte vleresuar me
aktin e vleresimit nga seksioni | Urbanistikes se Bashkise Gjirokaster'ne dt

-

17.01.2001 me vleren 2.880.000 leke. ¥

Te gjitha dokumentet e mesiperme u shgyrtuan dhe kontrolluan nga ana ime
prandaj se fundi shpreh se kapitali | shogerise Albturist T.O sh.a per Shumen
104.321.000 leke zvogelohet per vleren e truallit per Shumen 2.880.000 leke si
dhe vleren neto te investimit ge ndollet ne te per Shumen 10.939.435 leke

gjithesej 13.819.435 leke.
Pra kapitali | nenshkruar | shogerise pas zvogelimit do te behet:

e Kapitali para ndryshimit eshte 104.321.000 leke
e Zvogelimi | kapitalit - 13.819.435 leke
e Gjendja e kapitalit pas 90.501.565 leke
¢ Kapitali pas ndryshimit

Ne shuma te rrumbullakosura  90.501.000 leke

L
Veprimet kontabel te veprimit te mesiperm jane pasqgyruar ne tabelen
bashkengjitur ketij raporti.
Edhe pas ndryshimit kapitali | nenshkruar zoterohet 100 % nga Shteti Shqipetar
perfagesuar me Ministrine e Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes dhe ndahet
ne 90.501 aksione me vleren nominale 1000 leke per aksion.
Eksperte Kontabel Autorizuar _— =
I , QB\'EE Gl,,:,/:‘;tj
\ " e :
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Flutura Luka l.u_, FLUTURA =)
Adresa: Rruga “Fabrika e Qelgit” I._ LUKA
Pallati nr 116/1/4
Tirane
Mobbil: 0682155996
Tel 04 325 242
’
! '
-
e
Bilanci Kontabel | dt 31.12.2006
para dhe pas ndryshimit te
kapitalit te nenshkruar
"Albturist T.O "sh.a
shuma para veprimet e shuma pas
Nr Zera e Bilancit ndryshimit ndryshimit ne - |ndryshimit
AKTIVI
1}Aktive te gendrueshme te patrupezuara
Shpenzime nisje
2||aktive te gendrueshme te trupezuara 77067719 63248284
Taka 56.816.000 (2.880.000) 53936000
Ndertesa 7.499.,998 7.499.998
Makineri e pajisje 295000 295000
Mijete transparti 1.322.784 1.322.784
Inventar ekenamik 10.239.142 10.239.142
Investime ne procest 12.431.145 (12.431.145) 0
Amertizimi 11.536.350 1.491.710 10.044.640
3| aktive Qarkulluese 26.579.709 26.579.709
Inventaret 1.370.824 1.370.824
Kerkesat per arketim mbl debitaret 17.662.739 17.662.739
Likujditete dhe viera te tjiera ne arke 7.549.146 7.549.146
4|5hpenzime te paguara dhe regjistruara ne avance
ato mbi nje it :
Llogari te tjera £ *
Totali | Aktivit 103,647.428 (13.819.435) 89827993
Pasivi b
1|Kapitalet e veta 90.143.465 76324030
Kapitali | nenshkruar 104.321.000 13820000 90501000
Diferenca nga rivieresimi 3.025.257 -565 3024692
Rezerva ligjore 0} D
Fitime ose humbje te mbartura -18.353948 -18.353948
Fitime ose humbje te ushtrimit -4.507909 -4.507909
Subwencione per Investime 783.013 783.013
Provizione per rrezige 4.876.052 4.876.052
Detyrime 13.503.963 13.503.963
Detyrime mbi nje vit 8.192.010 8.192.010
Detyrime nen nje vit 5.311.953 5.311.953
Totall | Pasivit 103.647.428 -13819435 89827993




